



NUTELLA 2X3 KG

NUTELLA 2X3KG

Código do Produto: 0138275

Ingredientes

Açúcar, gordura vegetal (palma), **avelã** (13%), cacau magro (7,4%), **leite** magro em pó, soro em pó, emulsionante: lecitina (soja), vanilina.

Alergêneos:

Contêm leite e proteína do leite (incluindo a lactose);

Contêm lecitina de soja;

Contêm cacau;

Contêm avelã ;

Contêm vanilina.

Características Organoléticas

Aspecto	Pasta
Cor	Castanho
Consistência	cremosa
Sabor	Nozes, cacau
Odor	Nozes, cacau

Características Nutricionais
por 100g de produto

Energia	2278kJ/546kcal
Lípidos	31,6g
- das quais saturadas	11,0g
Hidratos de carbono	57,6g
- dos quais açúcares	56,8g
Proteínas	6,0g
Sal	0,114g

Características Microbiológicas

Contagem de microrganismos Totais	<10000ufc/g
Bolores	<30ufc/g
Leveduras	<30ufc/g
<i>Enterobacteriaceae</i>	<10ufc/g
<i>E. coli</i>	<10ufc/g
<i>Salmonella</i>	ausente

Identificação

Todas as embalagens de venda e embalagens de transporte são identificados com a data de durabilidade mínima e lote.

Idiomas que constam na rotulagem da embalagem: IT, GB, FR, ES, DE, NL, PT, HU, PL, BIH, HR, SLO, TR, CZ, GR, RUS, AR.

Conservação

Conservar o produto em local fresco e seco a uma temperatura entre 16°C – 20°C e humidade relativa de ≤65%

Validade do produto

365 dias.

Material de embalagem

O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares.

Embalagem de Venda

Descrição da Embalagem

Caixa de cartão com 2 baldes de 3kg

Transporte

Dimensões exteriores (CxLxA)	34,0x17,5x19,6cm
Volume	0,0116m ³
Peso líquido	6,030kg
Peso bruto	6,200kg
Nº/un venda ou transporte	2
Código de barras (EAN13)	8005648511729
Marcações	Com marcação de lote e validade